REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHIC
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Nr. ( Dq-ﬁ é Prot

VENDIM
Nr_22%,Date_O5 . 06.2026
Pér njé ndryshim né Buxhetin e vitit 2026, né Programin Buxhetor AE127

Lezhé, mé OS5 . 06.2026

N& mbéshtetje té ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjes Vendore”, i ndryshuar; t& ligjit Nr.68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; té ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérise”; t€ Udh&zimit Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé Nr.9, daté 20.3.2018 “Pér progedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”;

VENDOSA:

1.Pér njé ndryshim né Buxhetin e Vitit 2026, né Programin Buxhetor AE127 né shumén 1,198,000

leké, st mé& poshté:

e Té& pakésohen shpenzimet né programin, funksionet, produktet dhe artikujt, me kéto emértime:

Nr Programi Funksioni Produkti Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi
1 | AE127 Turizmi 08220 V822AAK 05 | 231 248,000 | Blerje libra
dhe Kultura 231 35,000 | Blerje tavolingé xhami pér ekspozim librash
231 28,000 | Bl.Steme emértimi Bibliotekés “Gj.Fishta”
08230 V823AAB 05 | 231 28,000 | F/V Logo pér Muzeun Etnografik
231 28,000 | F/V Logo pér Galering e Arteve
231 550,000 | F/V Ekrani pér Sallén e Madhe (Kanavacg)
231 281,000 | Rikonceptim i Hollit t& Pallatit Kulturés
e T& shtohen shpenzimet né programin, funksionin, produktin dhe artikujt, me kéto emértime:
Nr Programi Funksioni Produkti Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi
1 | AE127 Turizmi 08220 V822AAD 05 | 602 67,500 | Shérbime transporti p&r pjesémarrésit
dhe Kultura 602 225,000 | Shérb.akomodimi pér delegacionin italian
602 135,000 | Shérbim ushgimi
602 1,500 | Shérbim kateringu pér pjesémarrésit
602 664,000 | Materiale vizibiliteti dhe logjistike
602 105,000 | Shérbim pérkthimi zyrtar

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen: Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, Drejtoria e Kulturés
dhe Trashegimisé Kulturore & Drejtoria Juridike.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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